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ŠTO JE KORONA VIRUS

• novi koronavirus koji se pojavio 2019. godine 
nazvan je SARS—CoV‐2

• novi soj koronavirusa koji prije nije bio 
otkriven kod ljudi

• bolest uzrokovana tim virusom naziva se 
COVID‐2019.



PORIJEKLO KORONA VIRUSA

• koronavirusi su virusi koji cirkuliraju među 
životinjama

• neki od njih mogu prijeći na ljude
• izvor: nepoznat za prve bolesnike, ne zna se 
još uvijek je li životinja

• bolesnik je izvor kod interhumanog prijenosa
• prvi slučajevi bolesti zabilježeni su u Kini, u 
gradu Wuhanu u prosincu 2019. 



NAČIN ŠIRENJA

• kapljični put
• uglavnom kod kihanja i kašljanja
• za druge puteve širenja još nema dokaza
• vrijeme inkubacije: između 2 do 14 dana
• najzaraznije su osobe kad imaju simptome 
bolesti

• moguć prijenos uzročnika i bez simptoma



SIMPTOMI BOLESTI

• kašalj
• grlobolja
• curenje iz nosa
• glavobolja
• otežano disanje
• povišena temperatura
• drhtavica



KOMPLIKACIJE BOLESTI

• teška upala pluća
• sindrom akutnog otežanog disanja
• sepsa i septički šok

• 80% oboljelih imaju blagu kliničku sliku
• 20% oboljelih imaju teški oblik bolesti
• smrtnost: gruba procjena 2%



RIZIČNE SKUPINE

• djeca
• starije osobe s kroničnim bolestima (povišeni 
tlak, srčane bolesti, dijabetes, poremećaji jetre 
i bolesti dišnih puteva

• pušači



LIJEČENJE

• nema specifičnog lijeka za ovu bolest
• liječenje simptoma



KAKO IZBJEĆI ZARAZU

• izbjegavanje kontakta s bolesnim ljudima, 
pogotovo s ljudima koji kašlju

• pridržavati se općih pravila o higijeni ruku i 
hrane

• kirurške maske sprječavaju širenje infekcije s 
bolesnih ljudi na druge



EPIDEMIJSKA ŽARIŠTA

• Kina
• Južna Korea
• Pokrajine Veneto i Lombardija u Italiji



TRENUTNA SITUACIJA U SVIJETU

• Broj oboljelih: 81.027
• Broj umrlih: 2.763



TRENUTNA SITUACIJA U SVIJETU



TRENUTNA SITUACIJA U EUROPI

Other Zemlja Broj oboljelih Broj umrlih

Europe Italy 322 11
Europe Germany 18 0
Europe France 14 1
Europe United Kingdom 13 0

Europe Spain 7 0
Europe Austria 2 0
Europe Russia 2 0
Europe Switzerland 1 0

Europe Belgium 1 0
Europe Sweden 1 0
Europe Finland 1 0
Europe Croatia 2 0



TRENUTNA SITUACIJA U HRVATSKOJ

• potvrđena 2 slučaja



TRENUTNA SITUACIJA U KRAPINSKO‐
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

• nema potvrđenih slučajeva
• u izolaciji – 3 osobe za sada
• u tijeku je provođenje redovitog zdravstvenog 
nadzora nad osobama koje su bile u 
područjima zahvaćenim epidemijom – ukupno 
19 osoba za sada

• Stožer civilne zaštite KZŽ 4. veljače 2020. 
donio protokol u slučaju pojave korona virusa



TRENUTNA SITUACIJA U KRAPINSKO‐
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

• Osoba koja je unutar prethodnih 14 dana boravila u Kini ili je bila u  
kontaktu s oboljelim od upale pluća uzrokovane korona virusom, treba se 
javiti nadležnom epidemiologu Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko‐
zagorske županije na broj telefona 091/510 31 65 ili 099/24 55 545 radi 
dobivanja daljnjih uputa. 

• U slučaju da takva osoba u narednih 14 dana razvije simptome poput 
povišene tjelesne temperature, kašlja, grlobolje i otežanog disanja, ne 
treba otići svom liječniku, niti u Zavod za hitnu medicinu Krapinsko‐
zagorske županije, niti u bolnicu, nego treba odmah, telefonski obavijestiti
nadležnog epidemiologa Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko‐zagorske 
županije na broj telefona 091/510 31 65 ili 099/24 55 545. Takva osoba će 
biti prevezena vozilom hitne medicinske pomoći i zbrinuta u zdravstvenoj 
ustanovi koja ispunjava uvjete za prijam oboljelog.

• U slučaju promjena u protokolu za postupanje, stanovništvo će biti 
obaviješteno putem službene stranice Krapinsko‐zagorske županije, a 
dodatne informacije se mogu pratiti na službenim stranicama Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo https://www.hzjz.hr/



Zavod za javno zdravstvo
Krapinsko‐zagorske županije

Hvala na pažnji!

Tomislav Jadan, dipl. oec., ravnatelj



POLICIJSKA POSTAJA ZABOK   POLICIJSKA POSTAJA DONJA STUBICA    POLICIJSKA POSTAJA KLANJEC
POLICIJSKA POSTAJA KRAPINA    POLICIJSKA POSTAJA PREGRADA    POLICIJSKA POSTAJA ZLATAR BISTRICA

POSTAJA GRANIČNE POLICIJE MACELJ   POSTAJA PROMETNE POLICIJE KRAPINA   INTERVENTNA JEDINICA POLICIJE 

POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO‐ZAGORSKA
www. krapinsko‐zagorska.policija.hr

Donja Stubica   Klanjec   Krapina   Oroslavje   Pregrada   Zabok   Zlatar   Bedekovčina   Budinščina   Desinić   Đurmanec   Gornja Stubica   Hrašćina
Hum na Sutli  Jesenje   Konjščina   Kraljevec na Sutli   Krapinske Toplice   Kumrovec   Lobor   Mače   Marija Bistrica   Mihovljan   Novi Golubovec

Petrovsko Radoboj Stubičke Toplice   Sveti Križ Začretje   Tuhelj   Veliko Trgovišće   Zagorska Sela   Zlatar Bistrica



GODIŠNJE IZVJEŠĆE O STANJU 
SIGURNOSTI NA PODRUČJU 

PU KRAPINSKO-ZAGORSKE
U 2019. GODINI



SIGURNOSNI DOGAĐAJI

2018. 2019. +/- DOG. +/- %

KAZNENA DJELA 814 975 161 19,8 %

PROMETNE NESREĆE 666 702 36 5,4 %

PREKRŠAJI U PROMETU 15.911 15.444 -467 -2,9 %

PREKRŠAJI PROTIV JRM 206 192 -14 -6,8 %

OSTALI PREKRŠAJI 881 1.004 123 14,0 %

POŽARI 88 166 78 88,6 %

OSTALI SIGURNOSNI 
DOGAĐAJI 490 210 -280 -57,1 %



Broj kaznenih 

djela

Broj kaznenih 
djela na 
100.000 

stanovnika

Broj kaznenih 

djela

Broj kaznenih 
djela na 
100.000 

stanovnika
zagrebačka 1.113.976 16.071 1.443 15.779 1.416
splitsko-dalmatinska 448.071 5.120 1.143 4.947 1.104
primorsko-goranska 284.239 4.963 1.746 4.867 1.712
osječko-baranjska 277.227 2.890 1.042 2.813 1.015
istarska 208.765 4.048 1.939 3.987 1.910
dubrovačko-neretvanska 121.215 1.783 1.471 1.725 1.423
karlovačka 116.829 1.605 1.374 1.560 1.335
sisačko-moslavačka 148.589 1.825 1.228 1.770 1.191
šibensko-kninska 100.153 1.901 1.898 1.852 1.849
vukovarsko-srijemska 154.371 1.738 1.126 1.698 1.100
zadarska 168.153 3.446 2.049 3.371 2.005
bjelovarsko-bilogorska 107.909 1.158 1.073 1.140 1.056
brodsko-posavska 140.072 1.502 1.072 1.455 1.039
koprivničko-križevačka 107.711 1.327 1.232 1.288 1.196
krapinsko-zagorska 125.357 975 778 954 761
ličko-senjska 45.184 871 1.928 839 1.857
međimurska 109.921 1.252 1.139 1.223 1.113
požeško-slavonska 67.862 705 1.039 680 1.002
varaždinska 166.982 1.733 1.038 1.691 1.013
virovitičko-podravska 75.257 1.081 1.436 1.047 1.391
UKUPNO 4.087.843 55.994 1.370 54.686 1.338

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

Kaznena djela - ukupno Kaznena djela bez prometa



STRUKTURA KRIMINALITETA

2018. 2019. +/- %

OPĆI KRIMINALITET 489 557 13,9 %

KRIM. NA ŠTETU MLADEŽI I OBITELJI 171 261 52,6 %

GOSPODARSKI KRIMINALITET 18 24 33,3 %

KIBERNETIČKI KRIMINALITET 16 12 -25,0 %

ORGANIZIRANI KRIMINALITET 38 39 2,6 %

KRIMINALITET DROGA 54 61 13,0 %

UKUPNO 786 954 21,4 %

* Prikaz bez kaznenih djela iz domene 
prometa



KAZNENA DJELA PO POLICIJSKIM POSTAJAMA

BROJ 
KD-A

POZNATI
POČINIT.

NEPOZN.
POČINIT.

NAKNAD
OTKR.

NERJE
-ŠENO

% 
OTKRIVE

NOST

PP ZABOK 294 166 128 46 82 72,1 %
PP D. 
STUBICA 244 114 130 53 77 68,4 %

PP KLANJEC 70 53 17 12 5 92,9 %
PP KRAPINA 125 79 46 27 19 84,8 %
PP 
PREGRADA 70 57 13 7 6 91,4 %

PP Z. 
BISTRICA 159 79 80 33 47 70,4 %

PPRP
KRAPINA 13 12 1 1 0 100,0 %

PU UKUPNO 975 560 415 179 236 75,8 %



PREGLED ZAPLJENE DROGA

VRSTA DROGE
BROJ ZAPLJENA TEŽINA ZAPLJENA

2018. 2019. 2018. 2019.

LIŠĆE KANABIS 126 120 55.333,11 g 19.536,83 g

BILJKA KANABIS 4 8 749 kom. 27 kom.
SMOLA KANABIS (HAŠIŠ) 3 5 61,40 g 33,59 g
XTC 4 4 21,10 g 12,40 g
HEROIN 1 2,70 g
AMFETAMIN 3 7 26,10 g 30,10 g
KOKAIN 4 6 53,70 g 12,80 g
PSILOCIBIN GLJIVE 1 1,66 g
LIJEKOVI S POPISA DRO. 16 29 343 kom. 875 kom.
UKUPNO 161 180



OSTALI SIGURNOSNI DOGAĐAJI

BROJ DOGAĐAJA
POSLJEDICE

SMRT TTO LTO
2018. 2019. +/- % 2018. 2019. 2018. 2019. 2018. 2019.

SAMOUBOJSTVA 35 23 -34,3 % 35 23
POKUŠAJI 
SAMOUBOJSTVA 28 18 -35,7 % 6 2 13 9

NESREĆA NA RADU 15 16 6,7 % 1 11 4 6 9
PADOVI 75 72 -4,0 % 5 1 16 11 43 48
NESTANAK OSOBE 323 51 -84,2 % 4 1

OSTALI DOGAĐAJI 14 30 114,3 % 14 30
UKUPNO 490 210 -57,1 % 59 54 34 17 62 66

• Pod OSTALI DOGAĐAJI – u 2019. godini pronalasci mrtvih tijela



SAMOUBOJSTVA

GODINA 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.
Samoubojstva 49 26 42 33 38 29 35 37 35 23
Pokušaji samoubojstava 20 18 15 25 24 22 15 12 28 18
UKUPNO 69 44 57 58 62 51 50 49 63 41



POŽARI

POŽAR NA 2018. 2019. +/- %

GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 56 51 -8,9 %

PROMETNIM SREDSTVIMA 13 15 15,4 %

OTVORENOM PROSTORU 19 100 426,3 %

UKUPNO 88 166 88,6 %



POSLJEDICE POŽARA

POŽAR NA
Materijalna šteta u kunama Stradale osobe

2018. 2019. +/- % poginuli ozlijeđeni

GRAĐEVINSKIM 
OBJEKTIMA 51.272.100,00 1.210.300,00 -97,6 % 1

3
(1 TTO,
2 LTO)

PROMETNIM 
SREDSTVIMA 124.100,00 508.000,00 309,3 %

OTVORENOM 
PROSTORU 2.500,00 7.200,00 188,0 % 1 1 LTO

UKUPNO 51.398.700,00 1.725.500,00 -96,6 % 2 4



PREKRŠAJI PROTIV JAVNOG REDA I MIRA

2018. 2019. +/- %

PP ZABOK 57 64 12,3 %
PP DONJA STUBICA 43 34 -20,9 %
PP KLANJEC 7 12 71,4 %
PP KRAPINA 36 30 -16,7 %
PP PREGRADA 22 19 -13,6 %
PP ZLATAR BISTRICA 35 30 -14,3 %
PPRP KRAPINA 5
PGP MACELJ 1 3 200,0 %
PU UKUPNO 206 192 -6,8 %



Ukupni broj 

prekršaja 

protiv JRM-a

Broj prekršaja 
protiv JRM-a 
na 100.000 
stanovnika

zagrebačka 1.113.976 4.497 403,7
splitsko-dalmatinska 448.071 2.421 540,3
primorsko-goranska 284.239 1.483 521,7
osječko-baranjska 277.227 930 335,5
istarska 208.765 656 314,2
dubrovačko-neretvanska 121.215 512 422,4
karlovačka 116.829 415 355,2
sisačko-moslavačka 148.589 447 300,8
šibensko-kninska 100.153 397 396,4
vukovarsko-srijemska 154.371 543 351,8
zadarska 168.153 645 383,6
bjelovarsko-bilogorska 107.909 331 306,7
brodsko-posavska 140.072 454 324,1
koprivničko-križevačka 107.711 286 265,5
krapinsko-zagorska 125.357 192 153,2
ličko-senjska 45.184 250 553,3
međimurska 109.921 345 313,9
požeško-slavonska 67.862 146 215,1
varaždinska 166.982 506 303,0
virovitičko-podravska 75.257 331 439,8
UKUPNO 4.087.843 15.787 386,2

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

PREKRŠAJI PROTIV JRM-a 



PREKRŠAJI IZ OSTALIH ZAKONA

2018. 2019. +/- %

ZAKON O NABAVI I POSJED. ORUŽJA 26 33 26,9 %
ZAKON O SUZBIJANJU ZLOUPORABE 
DROGA 122 144 18,0 %

ZAKON O STRANCIMA 27 62 129,6 %
ZAKON O NADZORU DRŽAVNE 
GRANICE 5 12 140,0 %

ZAKON O ZAŠTITI OD NASILJA U 
OBITELJI 422 337 -20,1 %

ZAKON O OSOBNOJ ISKAZNICI 114 103 -9,6 %

OSTALI ZAKONI 165 313 89,7 %

UKUPNO 881 1.004 14,0 %



BROJ PROMETNIH NESREĆA I POSLJEDICE

PROMETNE NEREĆE 2018. 2019. +/- %

PN UKUPNO 666 702 5,4 %

PN S POGINULOM OSOBOM 6 6 0,0 %

PN S OZLIJEĐENOM OSOBOM 201 226 12,4 %

PN S MATERIJALNOM 
ŠTETOM 459 470 2,4 %

POSLJEDICE  U PN
POGINULIH OSOBA 6 6 0,0 %
TTO OSOBA 51 55 7,8 %
LTO OSOBA 248 239 -3,6 %



Broj poginulih 

u prometu

Broj poginulih 
u prometu na 

100.000 
stanovnika

zagrebačka 1.113.976 38 3,41
splitsko-dalmatinska 448.071 31 6,92
primorsko-goranska 284.239 17 5,98
osječko-baranjska 277.227 21 7,58
istarska 208.765 22 10,54
dubrovačko-neretvanska 121.215 12 9,90
karlovačka 116.829 15 12,84
sisačko-moslavačka 148.589 12 8,08
šibensko-kninska 100.153 14 13,98
vukovarsko-srijemska 154.371 21 13,60
zadarska 168.153 8 4,76
bjelovarsko-bilogorska 107.909 9 8,34
brodsko-posavska 140.072 13 9,28
koprivničko-križevačka 107.711 6 5,57
krapinsko-zagorska 125.357 6 4,79
ličko-senjska 45.184 20 44,26
međimurska 109.921 12 10,92
požeško-slavonska 67.862 7 10,32
varaždinska 166.982 7 4,19
virovitičko-podravska 75.257 6 7,97
UKUPNO 4.087.843 297 7,27

Policijska uprava

Broj       

stanovnika 

*

Poginuli u prometu - ukupno



GREŠKE I SUDIONICI PN (udio %)

2018. 2019. +/-

BRZINA 26,1 % 17,7 % -8,4 %

NEPROPISNO KRETANJE 
VOZILA PO KOLNIKU 18,3 % 21,8 % 3,5 %

NEPOŠTIVANJE 
PREDNOSTI PROLASKA 10,7 % 10,6 % -0,1 %

VOZAČI POD UTJECAJEM 
ALKOHOLA 16,5 % 17,7 % 1,2 %

MLADI VOZAČI (16-24 
godine) 17,3 % 19,9 % 2,6 %

MLADI VOZAČI POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA 22,3 % 18,1 % -4,2 %



Najfrekventiniji granični prijelazi 2018. 2019. +, - % Udio % 2019.

Macelj 12.917.814 12.801.645 -0,9 7,8
Bregana 11.499.495 12.611.388 9,7 7,6
Kaštel 11.252.673 11.675.453 3,8 7,1
Plovanija 7.354.507 7.291.772 -0,9 4,4
Bajakovo 6.475.552 6.975.007 7,7 4,2
Rupa 6.269.669 6.265.929 -0,1 3,8
Pasjak 6.028.622 5.819.502 -3,5 3,5
Goričan II 4.503.274 5.192.874 15,3 3,1
Slavonski Brod 4.450.465 4.636.345 4,2 2,8
Bregana Naselje 3.290.732 4.325.314 31,4 2,6
Ostali 83.753.195 87.547.182 4,5 53,0
UKUPNO 157.795.998 165.142.411 4,7 100,0



PODUZETE MJERE I RADNJE GRANIČNE POLICIJE

2018. 2019. +/- %

PROMET PUTNIKA 16.517.060 16.513.985 -0,02 %

PROMET VOZILA 5.534.388 5.808.217 4,9 %
OTKRIVENO KRIVOTVORENIH  I 
TUĐIH PUTNIH ISPRAVA (DOG.) 6 10 66,7 %

VRĆANJE OSOBA (DOGAĐAJI) 22 75 240,9 %
OTKRIVENO DROGE 
(BROJ ZAPLJENA)

111 116 4,5 %

ZAPREČAVANJE ULAZA I IZLAZA 
OSOBA (DOGAĐAJI) 527 627 19,0 %

ZAHTJEVI ZA AZIL 8 39 387,5 %



PREVENTIVNE AKTIVNOSTI

• „Zdrav za 5!” – prevencija ovisnosti – obuhvaćeno 1702 učenika – 41 predavanje za
učenike osmih razreda OŠ i 13 predavanja za učenike prvih razreda SŠ

• „Manje oružja manje tragedija” – kontinuirana medijska prezentacija
• „Zajedno” – prevencija trgovanja ljudima – obilježen Europski dan suzbijanja trgovanja

ljudima 18.10.2019. predavanjem učenicima drugog razreda u ŠUDIGO Zabok u suradnji s
Crvenim križem KZŽ‐20 učenika

• Zaštita žrtava kaznenih djela – suradnjom kroz program Mreža podrške i suradnje za žrtve
i svjedoke kaznenih djela”, koji provodi na području KZŽ SOS telefon za žene žrtve nasilja,
u svim PP postavljeni plakati i info pultovi sa letcima

• „Mir i dobro” – u suradnji s Županijskim vijećem za prevenciju u lokalnoj zajednici KZŽ
• tiskano i podijeljeno 100 plakata i 1000 letaka „Opasnosti od uporabe pirotehničkih

sredstava”
• Projekt Edward – prevencija prometnih nesreća– 4 predavanja u 4 autoškole –

obuhvaćeno 60 polaznika
• JUMICAR –prometna kultura za najmlađe – 12 događaja kojima je obuhvaćeno 1129

učenika drugih razreda
• „Lily” – prevencija nasilja nad ženama – program 25.11.2019. u sklopu obilježavanja

Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama u SŠ Krapina u suradnji sa
Povjerenstvom za ravnopravnost spolova KZŽ, gradom Krapina i školom domaćinom –
tiskano 1000 letaka i 60 majica



• „Prevencija razvoja ovisnosti kod osoba mlađe životne dobi” – 4 edukativna
predavanja i jedna tribina za roditelje učenika OŠ i SŠ (obuhvaćeno ukupno 230 roditelja),
1 predavanje na učiteljskom vijeću (prisutno 46 članova vijeća), obilježen Međunarodni
dan borbe protiv zlouporabe droga (pješačenje do Ačkove hiže ‐110 učenika) i Mjesec
borbe protiv ovisnosti

• „Sigurno na mobitelu i internetu” – 5 tematskih predavanja učenicima (107 učenika), 2
predavanja roditeljima (95 roditelja), tematska radijska emisija

• „Biciklirajmo sigurno” – prevencija krađa bicikla i prometnih nesreća u kojima sudjeluju
biciklisti,‐ evidencija bicikla kontinuirano, prisutnost na 3 javna događaja, do sada
evidentirano 1069 bicikla,

• Prevencija vršnjačkog nasilja, nasilja nad ženama i nasilja u obitelji – 4 predavanja za
učenike OŠ (95 učenika), obilježeni Nacionalni i Međunarodni dan borbe protiv nasilja
nad ženama

• „Povjerenje i sigurnost” – obilježavanje Međunarodnog dana osoba s invaliditetom –
pojačanog nadzora parkiranja na mjestima rezerviranim za osobe s invaliditetom

• Uskrs i uskršnji blagdani – u cilju sprječavanja stradavanja i ozljeđivanja osoba ‐
sudjelovanje u 5 tematskih radijskih emisija

• Sudjelovanje na 27.Zagorskom gospodarskom zboru Krapina 2019.g. ‐ u suradnji s gradom
Krapina tiskano 10 plakata i 500 brošura „Prijevare putem interneta – kako ih prepoznati i
kako se zaštiti”



• stručna tribina „Stop prometnim nesrećama –odgovornost zajednice”
• Projekt „Bez promila“ – ciljana skupina srednjoškolci uključene sve srednje škole s

područja Krapinsko‐zagorske županije‐više od 900 učenika/ca‐simulacija s tzv. „pijanim
naočalama“. Partneri –Mreža udruga Zagor.

• aktivna Vijeća za prevenciju:
Vijeće za prevenciju u lokalnoj zajednici Krapinsko‐zagorske županije
Vijeće za prevenciju Grada Krapine

PROMET: provedene su 22 preventivno‐represivne akcije usmjerene na pojačani nadzor
poštivanja prometnih propisa. U tim akcijama podijeljeno:
o 1700 komada reflektirajućih traka
o 600 naljepnica
o 50 reflektirajućih prsluka
o 800 svjetiljki i 30 kapa sa reflektirajućom trakom
o vozačima 400 privjesaka za ključeve, 1000 kemijskih olovki, 80 sjenila prozorskih stakla
o za potrebe promoviranja poželjnog ponašanja u prometu na cesti 5 Jambo plakata i 5

plakata na ceradama sa fotografijom i porukama
o 800 letaka sa porukama
o Udruga RODA izradila je brošuru pod nazivom „Autosjedalica uvijek i bez iznimke“ koja je

dijeljena roditeljima – vozačima 300 komada.



ZAKLJUČAK

• najmanja stopa kriminaliteta u RH
• najmanje prekršaja protiv JRM‐a u posljednjih 
10 godina/najmanja stopa u RH

• manje od 5 poginulih u prometu na 100 000 
stanovnika

• najmanje samoubojstava u posljednjih 20 
godina

• GP Macelj najprometniji granični prijelaz u RH



HVALA NA PAŽNJI!

POLICIJSKA UPRAVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA

www.krapinsko-zagorska.policija.hr



Izvješće	o	radu	za	
2019.	

Savjet	mladih	Krapinsko‐zagorske	županije

www.mladi.kzz.hr



PODRUČJA	DJELOVANJA	SAVJETA	
• Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu 

cjeloživotnog učenja; 

• Zapošljavanje, poduzetništvo mladih i socijalna politika za mlade; 

• Aktivno sudjelovanje mladih u društvu, volonterski rad i politička 
participacija mladih; 

• Zdravlje, sport i kultura; 

• Mladi u europskom i globalnom okruženju;



AKTIVNOSTI	SAVJETA	USMJERENE
• Suradnju sa Županijskom skupštinom, Županom i predstavnicima tijela 

Županije

• Suradnju s organizacijama civilnog društva

• Praćenje provedbe Regionalnog programa za mlade 3.0

• Nacionalne i međunarodne aktivnost

• Suradnju s lokalnim Savjetima mladih

• Informiranje o aktivnostima Savjeta mladih Krapinsko-zagorske županije



SJEDNICE	SAVJETA

• 4	sjednice	

• Prijava projekta u sklopu Erasmus+ programa - strukturirani dijalog "ZEuZ –
Za mlade u Zagorju - djelujem i mijenjam„

• Prihvaćanje Odluke Agencije za mobilnost i projekte Europske unije o dodjeli 
32.000,00 eura za provedbu projekta „Za mlade u Zagorju – djelujem i 
mijenjam“, pristupanje procesu izrade novog regionalnog programa za mlade 
te o ostalim nadolazećim aktivnostima

• Donošenje programa rada za 2020. 



AKTIVNOSTI	SAVJETA	

AKTIVNOST OPIS

Sudjelovanje	u	projektu	„Mladi	u	Centru“

Aktivnosti u sklopu ovog projekta provodio je Grad Pregrada, zajedno s Lokalnom
akcijskom grupom Zagorje-Sutla te je Savjet mladih Krapinsko-zagorske županije
sudjelovao kao partner te kroz prezentacije o radu i aktivnostima Savjeta mladim
sudionicama i sudionicama približio se način rada Savjeta te njegova uloga u lokalnoj
zajednici.

Edukacija	Vijeća	učenika

Edukaciju Vijeća učenika održala je Mreža udruga Zagor u suradnji sa Savjetom mladih KZŽ.
Cilj edukacija je informirati članice i članove Vijeća učenika s njihovim pravima i
mogućnostima utjecaja na procese u obrazovnim institucijama, ali i kako se aktivnije
uključiti u demokratski život lokalne zajednice.

Svjetski	dan	borbe	protiv	AIDS‐a

Obilježen je Svjetski dan borbe protiv AIDS-a u suradnji s Društvom Crvenog križa
Krapinsko-zagorske županije i Mrežom udruga Zagor. Tom prigodom dijeljen je
promotivno-informativni materijal te je održana projekcija filma u prostorima Centra za
mlade Krapinsko-zagorske županije.



AKTIVNOSTI	SAVJETA

AKTIVNOST OPIS

Provedba projekta „Za mlade u Zagorju – djelujem i 
mijenjam“ 

Provedene su aktivnosti upoznavanja mladih s ciljevima projekta, Erasmus+ programom,
Youthpass certifikatu:

a) 23.9.2019. – Srednja škola Pregrada

b) 30.9.2019. – Srednja škola Oroslavje

c) 4.10.2019. – Srednja škola Konjščina

te održane su radionice o Europskoj uniji i Republici Hrvatskoj te njenim institucijama,
važnosti politika za mlade i načinu njihova donošenja i utjecaja na zajednicu:

d) 11.11.2019. – Srednja škola Pregrada

e) 12.11.2019. – Srednja škola Oroslavje

f) 13.11.2019. – Srednja škola Konjščina

Sudjelovanje na aktivnostima u sklopu projekta 
„Mladi za lokalne promjene“

Projekt provodi Mreža udruga Zagor, a Krapinsko‐zagorska županija i Savjet mladih
Krapinsko zagorske županije partneri su na projektu. Cilj projekta je informirati mlade o
mogućnostima utjecaja i promjene lokalne zajednice za boljitak mladih.



AKTIVNOSTI	SAVJETA

AKTIVNOST OPIS

Sudjelovanje u projektu „Uzmi pare i napravi 
nešto za mlade“

Projekt provode tri grada s područja Krapinsko‐zagorske županije – Zabok, Pregrada i
Klanjec, a cilj projekta bio je pilotiranje participativnih proračuna za mlade u navedenim
gradovima. Savjet mladih Krapinsko‐zagorske županije sudjelovao je u radionicama te
informirao mlade o radu Savjeta te poticao na aktivniji angažman u zajednici.

Okrugli stol „Razvoj civilnog društva u KZŽ“
Savjet mladih Krapinsko‐zagorske županije sudjelovao je na okrugom stolu o razvoju
civilnog društva u KZŽ u organizaciji Savjeta za razvoj civilnog društva Krapinsko‐zagorske
županije.

Edukacija članica i članova savjeta mladih
Na poziv Mreže mladih Hrvatske, Savjet mladih Krapinsko‐zagorske županije sudjelovao
je edukaciji članica i članova savjeta mladih koja se održala u Zadru te prezentirao
primjere dobre prakse rada polaznicima/cama edukacije.



AKTIVNOSTI	SAVJETA

AKTIVNOST OPIS

Sporazum o prijateljstvu i suradnju
Potpisan je sporazum o prijateljstvu i suradnji s tri županijska savjeta: Savjet mladih
Varaždinske županije, Savjet mladih Koprivničko‐križevačke županije i Savjet mladih
Međimurske županije.

Tribina „Zagreb u strukturiranom dijalogu“

U organizaciji Mreže mladih Hrvatske održana je tribina „Zagreb u strukturiranom dijalogu“
te je predsjednik Savjeta mladih Krapinsko‐zagorske županije, Hrvoje Novak, predstavljao
primjere dobre prakse rada županijskog savjeta mladih te na koji način savjeti mladih
mogu utjecati na donošenje doluka.

Dugoročni trening „Youth work for resilience“ 

Cilj treninga je jačanje sektora mladih kako bi podupirao održivost zajednice i demokratska
načela u zajednici temeljen na dijalogu. Trening traje do lipnja 2020., a provodi se u
organizaciji Agencije za mobilnost i programe Europske unije, Opetushallitus ‐
Utbildningsstyrelsen (Finska) i neprofitna organizacija I‐Dare (Jordan).



AKTIVNOSTI SAVJETA

AKTIVNOST OPIS

Europe Goes Local – Nacionalna delegacija 

„Europe Goes Local“ projekt je strateškog partnerstva nacionalnih agencija zaduženih za provedbu
programa Erasmus+ u području mladih. Cilj projekta je kroz suradnju na europskoj razini doprinijeti
unaprjeđenju rada s mladima u lokalnim zajednicama te jačati europsku i međunarodnu dimenziju u radu s
mladima kao ključnog dijela rada s mladima na lokalnoj razini. U deveteročlanu nacionalnu delegaciju
stručnjaka‐mentora u području rada s mladima, koja podupire provedbu ovog projekta u Republici
Hrvatskoj imenovan je i predsjednik Savjeta mladih Krapinsko‐zagorske županije Hrvoje Novak te je
zadužen za „mentoriranje“ Grada Dubrovnika i Općine Hum na Sutli.

Obilježavanje Međunarodnog dana žena 

Savjet mladih Krapinsko‐zagorske županije i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko‐zagorske
županije u suradnji s Inicijativom mladih za ljudska prava i VoxFeminae organizirali su interaktivno
predavanje povodom Međunarodnog dana žena u Centru za mlade Krapinsko‐zagorske županije. Cilj
radionice bio je osvijestiti činjenicu koliko (malo) znamo o ženama koje su svojim djelovanjem doprinijele
razvoju društva. Sudionici/e su imali priliku steći znanja o međunarodnim, državnim i lokalnim
mehanizmima ostvarenja rodne ravnopravnosti te važnosti i načinima ostvarenja boljeg statusa žena u
društvu. U sklopu radionice predstavljena je i društvena igra Fierce Women.



Izvješće	o	radu	za	
2019.	

Savjet	mladih	Krapinsko‐zagorske	županije

www.mladi.kzz.hr



Zagorje
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Veljača 2020.
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Zagorje
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SAŽETAK

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

14,00%
NACIONALNA SREDSTVA

14,00%
EU SREDSTVA

68,00%

PRIHODI  4.121.981,00 KN
‐ RASHODI 4.094.260,00 KN
= VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA     27.721,00 KN 

592.859,00 kn

582.327,00 kn

2.803.376,00 kn

Realizacija prihoda u 2019. godini

KZŽ Nacionalna sredstva EU sredstva



Zagorje
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Zagorje

PROJEKT UKUPNA 
VRIJEDNOST

IZNOS 
BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA
ZeZ – Znanjem za 
Europsko Zajedništvo

1.427.700,07 kn 1.213.545,06 kn

ENTER –
Entrepreneurship for 
Employment

1.987.374,25 kn 1.987.374,25 kn

Ride&Bike II 6,498.737.80 kn 5.523.927.07 kn

DARLINGe 18.943.205,25 kn 12.091.874,93 kn

Uživam tradicijo 11.952.750,00 kn 10.159.837,50 kn

ZeZ II– Znanjem za 
Europsko Zajedništvo 
II

16.953.066,76 kn 14.410.106,75 kn

UKUPNO 57.762.834,13 45.386.665,56
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Zagorje

PROJEKT UKUPNA 
VRIJEDNOST

IZNOS 
BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA
LUMEN 954.463.50 kn 954.463,50 kn

BALTAZAR IV 10.872.432,00 kn 10.872.432,00 kn

Poboljšanje pristupa 
primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u 
Domu zdravlja 
Krapinsko-zagorske 
županije

8.285.992,14 kn 7.033.055,95 kn

UKUPNO 20.112.887,64 kn 18.859.951,45 kn
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Zagorje

NOSITELJ/PARTNER PROJEKT UKUPNA 
VRIJEDNOST

IZNOS 
BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA
Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode KZŽ

Zagorje ABECEDA Prirode 4.589.418,50 kn 3.724.920,23 kn

Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode KZŽ

Uređenje planinarsko-poučne 
staze Putevima orhideja 

721.407,13 kn 465.083,99 kn

Dom zdravlja KZŽ Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine u Domu 
zdravlja KZŽ

10.550.568,28 kn 10.550.568,28 kn

Zavod za hitnu medicinu KZŽ Specijalizacijom do 
visokokvalitetnih usluga hitne 
medicine

1.217.385,44 kn 1.217.385,44 kn
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Zagorje

NOSITELJ/PARTNER PROJEKT UKUPNA 
VRIJEDNOST

IZNOS 
BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA
Centar za socijalnu skrb 
Krapina

Uređenje i opremanje Centra za 
socijalnu skrb Krapina kao podrška 
deinstitucionalizaciji

1.404.749,24 kn 1.401.741,76 kn

Centar za socijalnu skrb 
Donja Stubica

Poticanje deinstitucionalizacije kroz 
poboljšanje infrastrukture Centra za 
socijalnu skrb Donja Stubica

3.441.233,91 kn 3.377.658,91 kn

Dječji vrtić „Naša radost” 
Pregrada

Ti i ja zajedno! 2.041.644,98 kn 2.041.644,98 kn 
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Zagorje

NOSITELJ/PARTNER PROJEKT UKUPNA 
VRIJEDNOST

IZNOS 
BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA

Dječji vrtić „Gustav 
Krklec” Krapina

„Vrtić za svaku obitelj” 2.565.556,98 kn 2.565.556,98 kn

UKUPNO 26.531.964,46 25.344.560,57
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Zagorje

Grad Klanjec

Popodne u vrtiću

Izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta -
Klanjec

Izgradnja DV Kesten

Grad Zabok

Re-GENERATOR

MIPOS 

Nerazvrstana cesta, 
dionica Jadeki - Grdenci

Grad Donja Stubica

Zeleni Gupčev kraj

Izgradnja reciklažnog
dvorišta Donja Stubica

Izgradnja Dječjeg vrtića

Grad Zlatar

Građenje nerazvrstane 
ceste

Rekonstrukcija i dogradnja 
dječjeg vrtića Uzdanica

Općina Kumrovec Rekonstrukcija prometnice 
Lončarev put – Donji Škrnik

Općina Stubičke Toplice Izgradnja reciklažnog
dvorišta

Općina Tuhelj Dječji vrtić

Grad Oroslavje
Dogradnja i opremanje DV

Općina Desinić

Rekonstrukcija građevine 
infrastrukturne namjene 
prometnog sustava cestovnog 
prometa ceste Jelenjak –
Jalšovec Donji - Trnovo

Rekonstrukcija rodne kuće 
Đure Prejca u spomen kuću i 
turistički info centar

Općina Veliko Trgoviće

Rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste Družilovec – Sv. Juraj i 
sanacija klizišta

Rekonstrukcija – dogradnja i 
opremanje Dječjeg vrtića 
Rožica

Općina Zagorska Sela Građenje i opremanje 
društvenog doma

Općina Sveti Križ Začretje

Izrada strateškog plana razvoja 
turizma

Dječji vrtić

Općina Zlatar Bistrica
Izgradnja Ulice hrvatskih 
branitelja

Dječji vrtić

Općina Bedekovčina Izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta 

Grad Pregrada

Izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta 

Unaprjeđenje infrastrukture u 
Poslovnoj zoni
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Zagorje

• BROJ PROJEKATA: 27
• VRIJEDNOST: 143.563.606,59 kn
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Zagorje

Uspostavljena je baza projekata za 16 projekata kojima je odobreno sufinanciranje 

KORISNICI: 
Mihovljan, Pregrada, Hum na Sutli, Radoboj, Bedekovčina, Zlatar, Donja Stubica, Krapina, 
Sveti Križ Začretje, Klanjec, Krapinske Toplice, Tuhelj, Mače, Đurmanec, Konjščina, 
Krapinsko‐ zagorska županija

VRIJEDNOST PTD: 8.200.000,00 KN
VRIJEDNOST POTPORE: 4.650.000,00 KN

7 projekata s isplaćenom potporom
1 prijavitelj odustao od provedbe
8 projekata s produženjem roka dostave završnog izvješća do svibnja 2020
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Zagorje
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Zagorje

EU NATJEČAJI NACIONALNI NATJEČAJI
Operativni program 
Konkurentnost i kohezija

4 Ministarstvo za demografiju 1

Operativni program 
Učinkoviti ljudski potencijali

5 Ministarstvo regionalnoga 
razvoja

4

Program ruralnog razvoja 
(LAG)

10 Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja

5

Agencija za mobilnost 1 Ministarstvo branitelja 1

UKUPNO 20 HTZ 1

VRIJEDNOST 266.915.647,14 kn Ministarstvo kulture 3

Središnji državni ured za 
šport

2

UKUPNO 16

VRIJEDNOST 10.567.241,99 kn

14



Zagorje
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Dogradnja Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice



Zagorje
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Znanstveno‐edukativno‐zabavni centar 
„Zagorje” = ZEZ



Zagorje
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Regionalni centar kompetentnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu Zabok



Zagorje
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• KOORDINACIJA 
PROVEDBE ŽRS 
DO 2020

• KOORDINACIJA 
IZRADE PLANA 
RAZVOJA 2021‐
2027

• Uspostavljeno 
Partnersko vijeće 

• Uspostavljene 
Tematske radne 
skupine

• Izrađen nacrt analize 
stanja i SWOT analize



Zagorje

Broj projekata u provedbi 43
Vrijednost projekata u provedbi - AGENCIJA 57.000.000

Vrijednost projekata u provedbi - INSTITUCIJE 46.000.000

Vrijednost projekata u provedbi – JLS 143.000.000

Vrijednost projekata u pripremi 350.000.000

Broj pripremljenih projekata 36

Vrijednost pripremljenih projekata 276.000.000

Broj organiziranih radionica / Broj sudionika na radionicama 13 / 361
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Zagorje

HVALA NA PAŽNJI!
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Zagorska razvojna agencija 
Frana Galovića 1b 
49000 Krapina
URL. www.zara.hr
E. secretary@zara.hr
T. +385 49 373 161
F. +385 49 301 290 

Karolina Barilar, 
ravnateljica
E. karolina@zara.hr
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